Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 647/GR/UFFS/2011

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade de organizar as atividades acadêmicas para o ano de 2011,
RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o Calendário Acadêmico do mês de outubro de 2011, da
Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, Campus Cerro Largo, na forma
que segue:

OUTUBRO

12 – Feriado Nacional - Nossa Senhora
Aparecida.
13- Antecipação do feriado do Dia do
Servidor Público – Dia não letivo.
14 – Feriado Municipal Cerro Largo (RS).
15 – Dia não letivo.

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb

      1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

   Dias letivos: 22 para o Campus de Cerro
       Largo e 23 para os demais Campi

30/09 a 07/10 – Período para inscrição no processo seletivo de transferência
interna e retorno aluno-abandono, transferência externa e retorno de graduado.

Art. 2 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as
disposições contrárias.

Chapecó-SC, 19 de setembro de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS